

中国工程招标代理市场分析及未来五年发展动向 预测报告

报告大纲

一、报告简介

观研报告网发布的《中国工程招标代理市场分析及未来五年发展动向预测报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://baogao.chinabaogao.com/zixun/207986207986.html>

报告价格：电子版: 7200元 纸介版：7200元 电子和纸介版: 7500

订购电话: 400-007-6266 010-86223221

电子邮箱: sales@chinabaogao.com

联系人：客服

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，页面图表可能存在缺失；格式美观性可能有欠缺，实际报告排版规则、美观；可联系客服索取更完整的目录大纲。

二、报告目录及图表目录

中国报告网发布的《中国工程招标代理市场分析及未来五年发展动向预测报告》内容严谨、数据翔实，更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行研究分析。它是业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局，规避经营和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一。本报告是全面了解行业以及

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告大纲

第一章：工程招标代理行业发展综述

1.1 工程招标代理行业的定义

1.1.1 工程招标代理的概念

1.1.2 招标代理机构的分类

1.1.3 工程招标代理的特征

1.2 工程招标代理行业的历程

1.2.1 工程招标投标的历史沿革

(1) 招标投标的起源和发展

(2) 我国招投标的历史沿革

1.2.2 工程招标组织形式的演变

1.2.3 工程招标代理的价值链特征

1.3 工程招标代理行业政策法规

1.3.1 工程招标代理法规体系框架

1.3.2 工程招标代理法律地位及作用

1.3.3 工程招标代理市场准入条件

(1) 行业机构资质的认定

(2) 行业从业人员资格要求

1.3.4 招标代理服务收费标准

1.4 工程招标代理行业经济环境

1.4.1 国内GDP增长分析

1.4.2 工业经济增长分析

1.4.3 非制造业商务活动指数

1.4.4 行业在国民经济中的地位

第二章：国际工程招标代理市场发展现状分析

2.1 国际工程招标代理发展综述

2.1.1 国际工程招投标的定义

（1）国际工程招投标的含义

（2）国际工程招投标的特征

2.1.2 国际工程招标的方式

（1）国际竞争性招标分析

（2）国际有限招标分析

（3）两阶段招标方式分析

（4）议标（邀请协商）分析

2.2 世界各地主要工程招标模式

2.2.1 世界银行推行的招标模式

2.2.2 英联邦地区的招标模式

2.2.3 法语地区的招标模式

2.2.4 独联体地区的招标模式

2.3 国际工程项目招标代理市场调研

2.3.1 国际工程项目招标程序分析

2.3.2 国际工程项目招标文件分析

2.3.3 开标、评标、决标、授标与废标

2.3.4 国际工程招标代理市场需求分析

2.4 世界贸易组织政府采购协议（GPA）分析

2.4.1 美国政府采购制度分析

2.4.2 英国政府采购制度分析

2.4.3 欧盟政府采购制度分析

2.4.4 韩国政府采购制度分析

2.4.5 日本政府采购制度分析

第三章：中国工程招标代理行业竞争现状分析

3.1 我国工程招标代理行业发展现状

3.1.1 工程招标代理机构的分布情况

3.1.2 工程招标代理机构的人员规模

3.1.3 工程招标代理机构的业务分析

3.1.4 工程招标代理机构的财务分析

3.1.5 工程招标代理机构的结构分析

3.2 我国工程招标代理行业竞争状况

3.2.1 工程招标代理行业竞争现状分析

(1) 工程招标代理行业内部竞争状况分析

(2) 工程招标代理行业外部竞争环境分析

3.2.2 工程招标代理行业SWOT矩阵分析

3.3 我国工程招标代理机构核心竞争力构筑

3.3 我国工程招标代理机构核心竞争力构筑

3.3.1 我国工程招标代理机构的实质竞争力分析

(1) 我国工程招标代理服务的同质化发展

(2) 我国工程招标代理服务的形式化表现

(3) 我国工程招标代理服务的技术含量分析

(4) 我国工程招标代理服务的附加值分析

3.3.2 我国工程招标代理机构核心竞争力的构筑

(1) 工程招标代理机构转变观念至关重要

1) 对工程项目招标代理工作的再认识

2) 对招标代理机构核心竞争力的再认识

3) 转变观念

(2) 工程招标代理机构应建立招标技术中心

1) 招标技术中心的概述

2) 招标技术中心的任务

1、负责模块化编制招标文件

2、为项目经理提供技术支持

3、信息及时的更新和反馈

4、为项目业主提供增值服务

5、对外交流及对内培训

3) 招标技术中心的作用

1、提高项目经理工作效率

2、积累并形成技术优势

3、增值服务及智库作用

4) 组织机构及保障措施

1、设立合适的公司组织机构

2、智力成果软件化、标准化

第四章：工程招标代理行业细分市场需求分析

4.1 工程招标代理行业需求市场分析

4.1.1 建筑工程项目招标代理行业需求领域分类

- (1) 按建设程序分类
- (2) 按服务对象分类
- (3) 按产品性质分类
- (4) 按工程承包模式分类
- (5) 按工程招标范围分类

4.1.2 工程招标市场之政府采购需求

- (1) 我国政府采购招标现状分析
- (2) 政府采购工作要点分析
 - 1) 采购实施范围和规模
 - 2) 政府采购法规体系
 - 3) 政府采购政策功能
 - 4) 政府采购监管水平
 - 5) 各项基础管理工作
 - 6) 采购信息化建设工作
 - 7) 加入世贸组织《政府采购协议》谈判工作
- (3) 国采中心确定工作要点

4.2 工程勘察设计招标代理市场需求分析

4.2.1 工程勘察设计招标代理市场分析

- (1) 工程勘察设计招投标的前提条件及形式
- (2) 工程勘察设计招标评标委员会的组成
- (3) 工程勘察设计招标评标程序及时间安排
- (4) 工程勘察设计招标评标委员会主要工作
- (5) 工程勘察设计招投标主要定标因素分析
- (6) 工程勘察设计招标代理市场的发展趋势

4.2.2 工程勘察设计招标代理需求市场

- (1) 工程勘察设计行业市场规模分析
- (2) 工程勘察设计行业竞争现状分析
- (3) 工程勘察设计招标情况

4.3 工程项目监理招标代理市场需求分析

4.3.1 工程项目监理招标代理市场分析

- (1) 工程项目监理招标的工作特点
- (2) 工程项目监理招标的主要环节
- (3) 工程监理招投标中存在的问题
- (4) 监理招投标合理化建议和对策

(5) 工程监理招标代理市场发展趋势

4.3.2 工程项目监理招标代理需求市场

(1) 工程项目监理行业市场规模分析

(2) 工程项目监理行业竞争现状分析

(3) 工程监理项目招标情况

4.4 工程项目施工招标代理市场需求分析

4.4.1 工程项目施工招标代理市场分析

(1) 工程项目施工招标的工作特点

(2) 工程项目施工招标的主要环节

(3) 工程施工招投标中存在的问题

(4) 施工招投标合理化建议和对策

(5) 工程施工招标代理市场发展趋势

4.4.2 工程项目施工招标代理需求市场

(1) 工程项目施工行业市场规模分析

(2) 工程项目施工行业竞争现状分析

(3) 工程施工项目招标情况

4.5 工程设备材料采购招标代理市场需求分析

4.5.1 工程设备材料采购招标代理市场分析

(1) 工程设备材料采购招标的工作特点

(2) 工程设备材料采购招标的主要环节

(3) 工程设备材料招投标中存在的问题

(4) 设备材料采购招投标合理化建议和对策

(5) 工程设备材料招标代理市场的发展趋势

4.5.2 工程设备材料采购招标代理需求市场

(1) 工程设备材料采购行业市场规模分析

(2) 工程设备材料采购行业竞争现状分析

(3) 工程设备材料采购项目招标情况

第五章：工程招标代理行业服务领域发展分析

5.1 医疗器械行业发展及招投标分析

5.1.1 行业发展环境分析

5.1.2 近期行业政策解读

5.1.3 行业发展现状分析

5.1.4 行业发展趋势预测

5.1.5 行业重点企业分析

5.1.6 行业招投标分析

5.1.7 行业招投标案例

5.2 通信设备行业发展及招投标分析

5.2.1 行业发展环境分析

5.2.2 近期行业政策解读

5.2.3 行业发展现状分析

5.2.4 行业发展趋势预测

5.2.5 行业重点企业分析

5.2.6 行业招投标分析

5.2.7 行业招投标案例

5.3 仪器仪表行业发展及招投标分析

5.3.1 行业发展环境分析

5.3.2 近期行业政策解读

5.3.3 行业发展现状分析

5.3.4 行业发展趋势预测

5.3.5 行业重点企业分析

5.3.6 行业招投标分析

5.3.7 行业招投标案例

5.4 办公设备行业发展及招投标分析

5.4.1 行业发展环境分析

5.4.2 近期行业政策解读

5.4.3 行业发展现状分析

5.4.4 行业发展趋势预测

5.4.5 行业重点企业分析

5.4.6 行业招投标分析

5.4.7 行业招投标案例

5.5 建筑工程建设行业及招投标分析

5.5.1 行业发展环境分析

5.5.2 近期行业政策解读

5.5.3 行业发展现状分析

5.5.4 行业发展趋势预测

5.5.5 行业重点企业分析

5.5.6 行业招投标分析

5.5.7 行业招投标案例

5.6 建筑装饰行业发展及招投标分析

5.6.1 行业发展环境分析

5.6.2 近期行业政策解读

5.6.3 行业发展现状分析

5.6.4 行业发展趋势预测

5.6.5 行业重点企业分析

5.6.6 行业招投标分析

5.6.7 行业招投标案例

5.7 市政园林工程建设行业发展及招投标分析

5.7.1 行业发展环境分析

5.7.2 近期行业政策解读

5.7.3 行业发展现状分析

5.7.4 行业发展趋势预测

5.7.5 行业重点投标企业

5.7.6 行业招投标分析

5.7.7 行业招投标案例

5.8 铁路工程建设行业发展及招投标分析

5.8.1 行业发展环境分析

5.8.2 近期行业政策解读

5.8.3 行业发展现状分析

5.8.4 行业发展趋势预测

5.8.5 行业重点投标企业

5.8.6 行业招投标分析

5.8.7 行业招投标案例

5.9 公路工程建设行业发展及招投标分析

5.9.1 行业发展环境分析

5.9.2 近期行业政策解读

5.9.3 行业发展现状分析

5.9.4 行业发展趋势预测

5.9.5 行业重点投标企业

5.9.6 行业招投标分析

5.9.7 行业招投标案例

5.10 水利工程建设行业发展及招投标分析

5.10.1 行业发展环境分析

5.10.2 近期行业政策解读

5.10.3 行业发展现状分析

5.10.4 行业发展趋势预测

5.10.5 行业重点投标企业

5.10.6 行业招投标分析

5.10.7 行业招投标案例

5.11 电力设备行业发展及招投标分析

5.11.1 行业发展环境分析

5.11.2 近期行业政策解读

5.11.3 行业发展现状分析

5.11.4 行业发展趋势预测

5.11.5 行业重点投标企业

5.11.6 行业招投标分析

5.11.7 行业招投标案例

5.12 风电设备行业发展及招投标分析

5.12.1 行业发展环境分析

5.12.2 近期行业政策解读

5.12.3 行业发展现状分析

5.12.4 行业发展趋势预测

5.12.5 行业重点投标企业

5.12.6 行业招投标分析

5.12.7 行业招投标案例

5.13 矿用设备行业发展及招投标分析

5.13.1 行业发展环境分析

5.13.2 近期行业政策解读

5.13.3 行业发展现状分析

5.13.4 行业发展趋势预测

5.13.5 行业重点投标企业

5.13.6 行业招投标分析

5.13.7 行业招投标案例

5.14 太阳能热水系统（热水器）行业发展及招投标分析

5.14.1 行业发展环境分析

5.14.2 近期行业政策解读

5.14.3 行业发展现状分析

5.14.4 行业发展趋势预测

5.14.5 行业重点投标企业

5.14.6 行业招投标分析

5.14.7 行业招投标案例

5.15 水处理设备行业发展及招投标分析

5.15.1 行业发展环境分析

5.15.2 近期行业政策解读

5.15.3 行业发展现状分析

5.15.4 行业发展趋势预测

5.15.5 行业重点投标企业

5.15.6 行业招投标分析

5.15.7 行业招投标案例

第六章：工程招标代理行业区域市场竞争状况分析

6.1 北京工程招标代理行业竞争力分析

6.2 上海工程招标代理行业竞争力分析

6.3 深圳工程招标代理行业竞争力分析

6.4 广州工程招标代理行业竞争力分析

6.4.1 广州工程招标代理机构资质情况

6.4.2 广州工程招标代理机构行业规模

6.4.3 广州工程招标代理机构经营情况

6.4.4 广州工程招标代理机构竞争现状

6.5 江苏工程招标代理行业竞争力分析

6.6 浙江工程招标代理行业竞争力分析

6.7 山东工程招标代理行业竞争力分析

第七章：中国标杆工程招标代理机构经营情况分析

7.1 中国工程招标代理机构排名情况

7.1.1 中国各省市工程招标代理机构综合排名榜单

(1) 北京市最具竞争力招标代理机构排名

(2) 上海市最具竞争力招标代理机构排名

(3) 天津市最具竞争力招标代理机构排名

(4) 湖北省最具竞争力招标代理机构排名

(5) 云南省最具竞争力招标代理机构排名

(6) 山东省最具竞争力招标代理机构排名

(7) 安徽省最具竞争力招标代理机构排名

(8) 广西壮族自治区具竞争力招标代理机构排名

(9) 河南省具竞争力招标代理机构排名

(10) 广东省具竞争力招标代理机构排名

(11) 山西省具竞争力招标代理机构排名

(12) 黑龙江省具竞争力招标代理机构排名

(13) 四川省具竞争力招标代理机构排名

(14) 陕西省具竞争力招标代理机构排名

(15) 河北省具竞争力招标代理机构排名

(16) 福建省具竞争力招标代理机构排名

7.2 重点工程招标代理机构经营情况

7.2.1 国信招标集团有限公司经营情况分析

(1) 企业发展概况

(2) 企业组织架构

(3) 企业资质荣誉情况

(4) 企业主营业务

(5) 企业人力资源

(6) 企业工程业绩

(7) 企业经营优劣势分析

(8) 企业最新发展动向

7.2.2 瑞和安惠项目管理集团有限公司经营情况分析

7.2.3 北京中交建设工程招标有限公司经营情况分析

7.2.4 安徽省招标集团有限公司经营情况分析

7.2.5 国电诚信招标有限公司经营情况分析

7.2.6 上海百通项目管理咨询有限公司经营情况分析

7.2.7 云南招标股份有限公司经营情况分析

7.2.8 中金招标有限责任公司经营情况分析

7.2.9 中技国际招标公司经营情况分析

7.2.10 山西省国际招标有限公司经营情况分析

7.2.11 华杰工程咨询有限公司经营情况分析

7.2.12 北京中昌工程咨询有限公司经营情况分析

7.2.13 山东正信招标有限责任公司经营情况分析

7.2.14 北京国际招标有限公司经营情况分析

第八章：中国有形建筑市场及招投标电子化趋势分析

8.1 有形建筑市场建设现状及影响分析

8.1.1 有形建筑市场的建设和发展历程

8.1.2 有形建筑市场的功能和市场规则

8.1.3 主要城市有形建筑市场发展分析

8.1.4 有形建筑市场对招标行业的影响

8.2 电子化招投标发展现状与应用分析

8.2.1 电子化招投标的产生与发展

(1) 传统工程投标过程中的缺陷

1) 在招标人方面出现的问题

2) 在投标人方面出现的问题

(2) 电子化招投标的优势与不足

(3) 电子化招投标系统平台应用

8.2.2 电子化招投标的安全保障机制分析

(1) 电子化招投标中的信息安全问题

(2) 电子化招投标中的安全认证技术

(3) 电子化招投标的法律保障分析

(4) 电子化招投标流程的安全管理

第九章：工程招标代理行业的有效运作模式与激励机制

9.1 我国工程招标代理行业的有效运作模式分析

9.1.1 常规服务的周到与细致

9.1.2 信息资源的掌握与沟通

9.1.3 现代化技术的广泛运用

9.1.4 服务模式的纵深发展

9.1.5 人才资源的优化提高

9.2 工程招标代理机构的激励模型与机制设计

9.2.1 工程招标代理机构的激励模型假设

(1) 模型的前提及假设

(2) 模型的建立及推导

(3) 结果分析

1) 招标代理机构的收入风险

2) 信息不对称情况下的激励风险

9.2.2 工程招标代理机构激励机制的设计

(1) 完善建设工程激励合同，降低代理风险

(2) 建立建设工程招标代理机构收益的调节机制

(3) 改进建设工程招标代理机构的绩效评价机制

第十章：工程招标代理行业的可持续发展与前景展望

10.1 我国工程招标代理行业存在的主要问题

10.1.1 招标组织不规范

10.1.2 投标活动不规范

10.1.3 评标定标过程不规范

10.2 我国建设工程招标问题发生的原因分析

10.2.1 建设工程招标中的利益驱动

10.2.2 建设工程招标中的权钱交易

10.2.3 建设工程招标中的监督缺位

10.3 工程招标代理行业的可持续发展分析

10.3.1 推行业绩信用登记制度

10.3.2 加强行业准入资质管理

10.3.3 行业推行责任追究制度

10.3.4 向综合业务的方向发展

10.4 工程招标代理行业前景展望及发展建议

10.4.1 工程招标代理行业前景展望

10.4.2 工程招标代理机构发展建议

图表详见正文

详细请访问：<https://baogao.chinabaogao.com/zixun/207986207986.html>